АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ____________
от 0 8МП8В № д3/
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 30.04.2025 № 612 «Об

утверждении Перечня получателей субсидий исполнителям коммунальных
услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением
гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского

муниципального округа, меры социальной поддержки по частичному
освобождению от платы за коммунальные услуги»

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области субсидий
исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с
цредоставлением гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского
муниципального округа, меры социальной поддержки по частичному
освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденным
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
28.12.2024 № 2704, постановлением Правительства Свердловской области от
16.07.2025 № 396-ПП «Об утверждении изменений распределения субвенций на
осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за
коммунальные услуги на 2025 год, утвержденного Законом Свердловской
области от 4 декабря 2024 года № 131-03 «Об областном бюджете на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 30.04.2025
№ 612 «Об утверждении Перечня получателей субсидий исполнителям
коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением
гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального
округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за
коммунальные услуги»:

1) изложить Перечень получателей субсидий исполнителям коммунальных
услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам,

проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные
услуги в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области л  п й
от о 8 АВГ т °-___ _ _ _ _ _ _ _ _
О внесении изменений в постановление
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области
от 30.04.2025 № 612 «Об утверждении Перечня
получателей субсидий исполнителям
коммунальных услуг в целях возмещения
затрат, связанных с предоставлением
гражданам, проживающим на территории
Верхнесалдинского муниципального округа,
меры социальной поддержки по частичному
освобождению от платы за коммунальные
услуги»

Перечень получателей субсидий исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с
предоставлением гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры

социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

№ п/п Наименование исполнителя коммунальных услуг Размер субсидии, рублей
1 2 3
1. МУП Верхнесалдинского муниципального округа «Верхнесалдинские

коммунальные системы»
21 722 034,65

2. ООО «УК ЖКХ» 11 596 356,00
3. ООО «УЖК Территория-Верхняя Салда» 8 164 214,80
4. ТСЖ «У 27» 386 489,13
5. тсн «тсн-всмпо» 130 792,29
6. ТСЖ «Спортивная 7» 55 513,13

ВСЕГО 42 055 400,00